PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador JOSÉ RAIMUNDO CARDOSO GOMES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

INDICAÇÃO Nº 111/2021

Proponente: ver. Prof. ZECA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício

ao prefeito municipal, Adriano Machado de Freitas, recomendando determinar

ao Secretário de Obras adotar providências para recuperar a estrada vicinal que

interliga os povoados Santo Estevam e São José II, sendo necessário instalar

bueiros para evitar alagamentos próximo a riachos temporários que

indiscutivelmente tornam o acesso intrafegável para veículos automotores e

pedestres nos períodos de chuvas.

Outeiro de Maria Justina (São Vicente Férrer), 17 de agosto de 2021.

Vereador PROFESSOR ZECA

ENCAMINHE-SE

17/08/2021

Leia-se em Plenário

17/08/2021